
2017 年 12 月 18 日

各組合代表者殿

サービス・ツーリズム産業労働組合連合会

（ サ ー ビ ス 連 合 ）

西日本地方連合会

議長 北川 和人

「2018年地連フォーラム・新春のつどい」のご案内

 師走の候、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 本年も残すところあとわずかになりました。私たちを取り巻く情勢は依然として厳しい状況下にあります

が、西日本地連の活動については、今後も産別としての役割をしっかり認識して創意工夫を積み重ねていき

たいと考えています。

 そこで、2018 年を迎えるにあたり「新春のつどい（懇親会）」を開催し、参加者全員で新春を祝いたいと

思います。また、せっかくお集まりいただく機会ですので、加盟組合の活動に少しでも役立てばと考え「地

連フォーラム（講演会）」も同時開催することに致します。

 ご多忙とは存じますが、奮ってご参加ください。

記

１．と き 2018 年１月 29 日（月）15：00～19：30（受付開始 14：30） 

≪地連フォーラム（講演会）≫ 15：00~17：15 

      ≪新春のつどい （懇親会）≫ 17：30~19：30 

２．ところ ホテル京阪ユニバーサル・タワー   会場：『ファンタジーホール』

https://www.hotelkeihan.co.jp/tower/

〒554-0024 大阪市此花区島屋 6 丁目 2-45 

TEL 06-6465-1001/FAX 06-6465-0987

 (JR ゆめ咲線「ユニバーサルシティ」駅に隣接)

３．参加費  

５名まではお一人 ５，０００円（６名からはお一人 ８，０００円）

※ 地連四役は除外してカウントしてください。 

※ 地連フォーラムのみ参加の場合は無料になります。 

※ 中国四国地区に本部のある組合の参加者については、１名分のみ交通費を地連にて負担

します。 

※ 飛行機をご利用する場合は、早割など安価な商品をご利用下さい。また領収書などの 

  コピーをご持参下さい。 

    ４．その他  参加者名を別紙にて地連までご連絡ください。 

【締め切りは 1月 13 日（土）】



【スケジュール】 

14：30 受付開始

15：00 地連フォーラム開始

15：10 講演「同一労働同一賃金に関する法整備に関して」

 私鉄総連 総合政策局 社会保険労務士：久 松  勇 治 氏  

17：15 地連フォーラム終了

≪会場移動・休憩≫

17：30 新春のつどい開始

19：30 新春のつどい終了

2018 年地連フォーラム・新春のつどい参加者報告  組合名（             ）

記入者（  ）

氏   名 組 合 役 職 名 講演 懇親

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

（地連四役）

講演（地連フォーラム）・懇親（新春のつどい）の欄に○印か×印を記入してください。

地連執行委員の方も含めてご記入ください。

地連四役の出欠は最下段にご記入ください。

送付先 サービス連合西日本地方連合会 ＦＡＸ ０６―６４５９－３１５０

                         メール west-j@net-stu.com

2018 年 1 月 13 日（土）までにお送りください


